



**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021**



No dia 20 de Setembro de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF n° **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI **CNPJ: 05.159.591/0001-68**

**Representante:** PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI

**Telefone:** (64) 4141-2522

**Email:** proremediosdf@gmail.com

**Endereço:** R SAO PAULO, 39 - BAIRRO MEDEIROS, Rio Verde - GO - 75902-140

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES	300,000	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,500	R\$1.050,000
136	ESPATULA DE AYRES C/100	20,000	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,180	R\$103,600
137	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO. TAMANHO GRANDE	800,000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,000	R\$800,000
138	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO FABRICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.	800,000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 0,900	R\$720,000
139	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.	800,000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 0,900	R\$720,000
195	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM	300,000	UN	ADPELE	ADPELE	R\$ 2,970	R\$891,000
197	FIXADOR CITOLOGICO 100ML - PRODUTO DE REFERENCIA ADLIN DIAGNOSTICO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	20,000	FR	CRAL	CRAL	R\$ 4,100	R\$82,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
222	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G: : COMPOSTO DE: - 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G - 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO; - 01 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA/PLASTICO DE 19 CM DE COMPRIMENTO; - 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; - 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	1.000,000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 2,700	R\$2.700,000
230	LAMINA BISTURI N 11	15,000	CX	WILTEX	WILTEX	R\$ 25,000	R\$375,000
232	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES	15,000	CX	WILTEX	WILTEX	R\$ 25,000	R\$375,000
233	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES	20,000	CX	WILTEX	WILTEX	R\$ 25,000	R\$500,000
245	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2.000,000	CX	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 27,000	R\$54.000,000
259	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CL ELASTICO C/50 UM	7.000,000	CX	INOVEN	INOVEN	R\$ 7,200	R\$50.400,000
260	OCULOS PROTEÇÃO EPI TIPO NATAÇÃO	300,000	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,800	R\$1.140,000
261	OTOSCOPIO	10,000	UN	MD	MD	R\$ 235,000	R\$2.350,000
353	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16- ESTERIL	300,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,900	R\$270,000
354	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18- ESTERIL	300,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,900	R\$270,000
355	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20- ESTERIL	100,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,900	R\$90,000
364	SONDA URETAL N°08 - ESTERIL	300,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,360	R\$108,000
374	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	300,000	UN	PRIME	PRIME	R\$ 11,000	R\$3.300,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
376	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO DIGITAL .TERMÔMETRO PARA DUAS FORMAS DE MEDIÇÃO. TEMPERATURA CORPO HUMANO (TESTA) E OBJETO (ALIMENTO, LÍQUIDO, SUPERFÍCIES, BANHO). REFERÊNCIA INCOTERMTCI 1000. MC-720 OMRON, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	80,000	UN	PRIME	PRIME	R\$ 77,000	R\$6.160,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2022** , a contar do dia **20/09/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FABIO CAPANEMA DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI**  
**05.159.591/0001-68**